Juntos pela Educação Católica

SEPN Quadra 516, Conj D, Lote 09
Edifício Via Universitas – 4º Andar
CEP 70.770-524, Brasília-DF

 (61) 3533-5050

anec.org.br

DECRETO DE 10 DE JULHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere

o art. 84,caput, inciso I, da Constituição, resolve

NOMEAR

MILTON RIBEIRO, para exercer o cargo de Ministro de Estado da

Educação.

Brasília, 10 de julho de 2020; 199º da Independência e 132º da

República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

(D.O.U de 10/07/2020, nº 131-A, Seção 2-Extra, p. 1)